DE FOLHA DE PAGAMENTO DA ENTIDADE QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTA ROSA DE VITERBO E A INSTITUIÇÃO FINANCEIRA BANCO 
SANTANDER (BRASIL) S/A, CNPJ Nº: 90.400.888/0001-42, EM CARÁTER DE 
EXCLUSIVIDADE. 

PREGAO PRESENCIAL N.º 10/2023 - CONTRATO N.º 37/2023 -PROCESSO N.º 24/2023 – 
VALOR – R$ $ 1.125.000,00 (hum milhão, cento e vinte e cinco mil reais)  

Omar Nagib Moussa 

Prefeito Municipal 

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

PRORROGAÇÃO Nº 03/2023, REFERENTE AO CONTRATO Nº. 89/2021, PREGÃO Nº. 
37/2021, PROCESSO Nº. 37/2021, QUE TEM POR OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
OBJETIVANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA EXAMES

[...]

correto apresentado e contratado para o Pregão Presencial n.º 73/2022:  

1.1.1 –  onde se lê: 4.1 O preço para a execução do objeto deste contrato é o apresentado na 

proposta da CONTRATADA, devidamente aprovada pelo CONTRATANTE, na data da realização do pregão, é de 

R$ 129.000,00 (CENTO E VINTE E NOVE MIL REAIS). 

1.1.2 - leia-se: 4.1 O preço para a execução do objeto deste contrato é o apresentado na proposta da 

CONTRATADA, devidamente aprovada pelo CONTRATANTE, na data da realização do pregão, é de R$ 126.000,00 

(CENTO E VINTE E SEIS MIL REAIS). 

1.1.3 - onde se lê: no item 4.1, na tabela apresentada no contrato, os valores unitários e 
valores totais: 

DESCRIÇÃO 

UNIDADE 

QTD 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
 TOTAL 

Item 1 Implantação do sistema, incluindo 
Análise de arquivos e atualização da

[...]

108.000,00 

VALOR TOTAL ...............................................................................................R$ 126.000,00 

1.1.5 - onde se lê:  Na pagina ANEXO LC-02 - DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À 
DISPOSIÇÃO DO TCE-SP, o VALOR (R$): R$ 129.000,00 (CENTO E VINTE E NOVE MIL REAIS).  

1.1.6 - leia-se: Na pagina ANEXO LC-02 - DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À 
DISPOSIÇÃO DO TCE-SP, o VALOR (R$): R$ 126.000,00 (CENTO E VINTE E SEIS MIL REAIS). 

CLÁUSULA SEGUNDA: Ficam conservadas todas as demais cláusulas e condições do Contrato n. 
º 81/2022, que não tenham sido expressamente alteradas pelo presente instrumento.  

CLAUSULA TERCEIRA: O termo de RERRATIFICAÇÃO publicado no Diário Oficial do Município,